7. *Leditur* hæc *Chyli Sanguificatio* præfertim, quando minimè laudabilis, sed *viciosus* ex ipso generatur *Sanguis*, *Serosus*, *Pituitosus*, aliave *qualitate sensili propria*, vel *communi peccans*: quique nunc *Cachexia*, nunc *Anasarca*, *Leucophlegmatia*ve, nunc *Tabes*, aliove in *Nutritio*ne *apparente vitio* se manifestat.

8. *Vitiata Sanguificationis Causa* omnis vel in ipso *Chylo* existit, vel in *sanguine ascendente Bilioso*, vel in *descendente, Lymphatico*, vel in *causa aliqua externa*, vel in pluribus simul concurrentibus.

9. In *Chylo* ipso *Lesa Sanguificationis causa* quærenda est, inveniēdaque, quoties ipse *Viciosus* propter *Vitiosa* vel *Alimenta*, vel

Sali-

Salivam, &c. productus est: de quibus alium in superioribus.

10. In *Sanguine ad cor ascendente* ac *Bilioso*, id est, *Bile Saturato Sanguificationis læsæ Causa* existit, quoties ipsi *quantitate majore*, aut *minore*, *aliterve vitiosa Bilis* admista est *Hepate*.

11. *Majore quantitate admiscetur Bilis Sanguini*, quando eadem *copiosior generatur* in suo *Folliculo*, ex *Alimentis Aromaticis & Sale Volatili* abundantibus *copiosius usurpatis*; vel *copiosius effunditur* è sua *Vesicula*, propter *fluiditatem majorem* ipsi conciliatam vel ab *Aëris aestu*, vel ab *Alimentis tum Acrioribus*, tum *Spirituosis*, vel à *potenti Corporis Motu*, vel ab *ira vehementi*, vel à *Vigiliis*, & similibus.

12. *Minore quantitate admiscetur Bilis Sanguini*, quando eadem *parcior generatur* ex *Alimentis Aromaticis* vi destitutis, & *Pituitam producere solitis*, qualia sunt *Pisces Marini*, & similia, continuo assumptis; vel *seguis effunditur* è suo *Folliculo*, propter *fluiditatem ipsius diminutam*, & *Spissitudinem autem* nunc ab *Aëre frigido & aspero*, nunc ab *Alimentis modo memoratis*, & *Potu Gelido* frequentius usurpato, nunc ab *Animi Mæore gravi*,

gravi, aut Terrore grandi ex improvise accidente, ut & à Sommo multo & protracto, ipsaq; corporis quiete diuturna, &c.

13. Non tantum quantitate aucta diminutave, sed aliquando acrior, vel pinguior Bilis admiscetur Sanguini, atque hæctenus quoque ipsum vitiat.

14. Acrior fit Bilis ab Aëris Estu, Alimentorum, vel potius Condimentorum Acrimonia exuperante, qualis est in Pipere, Garyophyllis, Zinzibere, Sinapi, &c. Vigiliis, corporis exercitio nimio & protracto, Iracundia continua, imprimis cum Sollicitudine juncta.

15. Pinguior redditur Bilis præsertim ex Usu nimio Alimentorum pinguium, cum pinguedine saltem multa, Butyro, Oleo, &c. paratorum; quo referri possunt Olea stillantia sæpius usurpata.

16. In Sanguine ad cor descendente, atque ob admistam ei Lympham Lymphatico dicto; Læse Sanguificationis causa existit, quoties Lympha reperitur vel acidior, vel salior, vel pituitosior, vel aquosior.

17. Acidior redditur Lympha propter usurpata copiosius, diutiusque Alimenta tum Acida, tum valde Acidis condita, propter Aë-

rem Borealem, animique sollicitudinem, Mœrorem aut Terrorem, accedentibus aliquando Vigiliis, corporisque defatigatione nimia, &c.

18. Salior redditur Lympha, & quidem facile ac frequenter ab Aëre frigido & aspero calefactum & sudore diffluens univèrsum corpus, & caput præsertim penetrante, Gravedine quoque hoc est, Gravitatis sensum molestum non tantum in Capite, sed in Artubus quoque pariente: unde sicut per nares postea distillat in subsequente Coryza Liquor Salsus, ita similem tunc, hoc est, Salsum Humorem in Conglobatis Glandulis passim produci, atque tum in corporis habitum, ipsoque Musculos effundi, tum per Vasa Lymphatica cor versus propelli non tantum Rationi, verum Ægrorum quoque Afflictioni tunc sæpe urgenti, adeoque experientiæ quotidianæ videtur plane consentaneum.

19. Pituitosior efficitur Lympha, ob usum diu continuatum Aëris Humidioris & frigidioris; Ingurgitationem Alimentorum similitum, maxime Piscium, Leguminum, Oleum, &c. Cerevisie non latis coctæ aut fermentatæ, Aquæ Putrealis, &c. Vitam desidem, Curisque vacuam; Somnum multum & longum, & similia plura,

20. *Aquosior* fit *Lympha* propter nimium *Aqua pluvialis*, alteriusve *tenuioris Usum*, *Aëremque humidorem* diutine usurpatum, neglectis interim *Alimentis* tam *Spirituosis*, quam *Succulentis*, & *Acidis*.

21. *Vitiatur* *immediate Sanguificatio à causa externa*, quando eo tempore, quo ad *Cor* defertur *Chylus* & *Sanguis* laudabilis, peccatur in una, pluribusve rebus non naturalibus dictis, *Aëre* puta prius æstante, mox frigido; *Potui* valde penetrante *Spirituoso* vel *glaciato*, imprimis copiose assumpto; *Agitatione corporis* vehementi; *Animi affectu* gravi, *Excandescencia*, *Tristitia*, *Timore*, *Consternatione* aut *Solicitudine* angente, &c. unde vel *Bilis Acrior*, vel *Suucus Pancreaticus Acidior*, *Acerbiorve*, vel *Pituita Intestinalis viscidior* transfertur quaquaversum & imprimis versus *Cor*, in quo vel *Chylum*, vel *Sanguinem* prius bene constitutum ita corrumpet, ut non nisi pravus produci queat ex *Chylo* affluente *Sanguis*.

22. *Curabitur Chyl. Sanguificatio* *læsa* pro causæ diversitate diversimode. Nam 1. quoties illa pendet à *Bile copiosiore* *Sanguini* ascendenti admista, eadem *minuenda* erit per *Cholagoga* sæpius memorata.